
Řešení: Kauce se neeviduje

Prodej poukázek, záloh,
slevy, stravenky a výběr
kaucí

Kauce
Kauce je peněžitá jistota, která se hradí např. při půjčení sportovního
vybavení, pro případ poškození, zničení či ztráty věci. Kauce přijatá v hotovosti,
platební kartou nebo jiným obdobným způsobem se v okamžiku přijetí
neeviduje a neeviduje se ani v případě, že je celá vrácená zákazníkovi
(např. když zákazník vrátí zpět veškeré vybavení v pořádku). Evidovanou tržbou
je však započtení této kauce podnikatelem v částečné či plné výši, v případě
poškození, zničení či ztráty věci.

Záloha
Záloha je platba uskutečněná před vyúčtováním peněžité částky. V
případě, že je záloha uhrazena v hotovosti, kartou nebo jiným obdobným
způsobem (například při rezervaci hotelového pokoje), eviduje se jako
jakákoliv jiná platba.

Sleva



Řešení: Cena před slevou nemá vliv na evidenci. Eviduje se jen skutečně zaplacená částka.

Řešení: Poukázka na prodej konkrétního zboží se eviduje jen jednou - při prodeji voucheru.

Řešení v rámci jednoho subjektu: Nastavení pokladny pro prodej i uplatnění poukázky.

Sleva, bez ohledu na to, v jaké formě je zákazníkům poskytnuta (např. ve formě
poukázky na konkrétní částku nebo procentní slevy pro stálé zákazníky, sezónní
slevy…), není evidovanou tržbou. Evidovanou tržbou je pouze platba splňující
formální a materiální znaky po uplatnění slevy.

Poukázka na konkrétní službu nebo
zboží

V případě platby za konkrétní zboží či služby, na které je zákazníkovi předána
poukázka, poukaz, voucher nebo obdobný instrument, na základě kterého
následně dochází pouze k odebrání zboží či služby, se o platbu určenou k
následnému čerpání nejedná. Obdobně není uplatnění takového instrumentu
následným čerpáním.

Poukázka na hodnotu
V případě koupě dárkového poukazu na předem neurčené služby se jedná o
evidovanou tržbu v okamžiku koupě tohoto poukazu (za předpokladu
naplnění výše uvedených podmínek) a zároveň se jedná se částku určenou k
následnému čerpání. V okamžiku uplatnění tohoto poukazu se opět bude
jednat o evidovanou tržbu a zároveň se bude jednat o částku, která je čerpáním
příslušného kreditu.

Nabití a vybití "poukázky" na hodnotu se dělí pouze v případě, že se jedná o stejného
poplatníka. Jedná-li se o jiné podnikatelské subjekty není nutné poukázky hlásit v jiném
režimu a jsou součástí platby.

Stravenka



Stravenka je považována jako hotovost a není nutné ji zvlášť evidovat. Nepoužívá se pro i režim
prodeje určtenému k následnému plnění

 

Revision #5
Created 4 May 2018 07:50:56 by Admin
Updated 23 February 2023 10:09:14 by Klara


